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GÜMRÜKTE BUNLARI
BİLİYOR MUYDUNUZ

Murat PALAOĞLU
Gümrük E. Başmüfettişi,
KPMG Şirket Ortağı 

BAĞLAYICI TARİFE 

BİLGİSİ

İthalatçı şirketlerin gümrük 

idaresine beyan ettikleri gümrük 

tarife istatistik pozisyonlarına 

ilişkin olarak gümrük idaresinden 

yazılı olarak bilgi talep 

edebileceklerini biliyor muydunuz?

4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 

9’uncu maddesi uyarınca, gümrük 

idareleri tarafından verilen ve ithalatçı 

şirketlerin istifade edebileceği 

Bağlayıcı Tarife Bilgisi verildiği 

tarihten itibaren 6 yıl geçerli olup, 

gümrük idarelerine doğru tarife 

beyanı açısından önemli bir fırsattır.

VADELİ İTHALATLAR VE KKDF
Birçok ürünün vadeli ithalatında 
Kaynak Kullanımı Destekleme 
Fonu tahsilatının yapılmadığını 
biliyor muydunuz? 

10.04.2015 tarihli, 29322 sayılı 
Resmi Gazetede yayımlanan 
2015/7511sayılı Kaynak Kullanımını 
Destekleme Fonu Kesintileri 
Hakkındaki Karar ekinde yer alan 
birçok üretim girdisinin ithalatında 
KKDF oranı sıfır olarak belirlenmiştir. 
Söz konusu Karar ekinde yer alan 
ürünleri vadeli olarak ithal eden 
şirketler üzerindeki fon maliyeti 
sıfırlanmıştır.
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ANTREPOLARDAN 

SATIŞ 

Türkiye’de yerleşik olmayan 

şirketlerin antrepolardan devir 

suretiyle satış yapabileceğini 

biliyor muydunuz? 

Gümrük Yönetmeliği’nin 330 uncu 

maddesi uyarınca,  Türkiye’de 

yerleşik olmayan şirketler 

A tipi antrepolara eşyalarını 

gönderebilmekte ve buralardaki 

eşyalar alıcının belirlenmesinden 

sonra satabilmektedir. Bu düzenleme 

uyarınca, ülkemizde yerleşik olmayan 

şirketler eşyalarını antrepolarda 

depolayabilmekte ve yurt içinde satış 

gerçekleştirebilmektedir. 
GEÇİCİ İTHALAT REJİMİ 
VE VERGİ MUAFİYETİGeçici ithalat rejiminde vergi muafiyetinden 

istifade edilebileceğini biliyor muydunuz? 4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 128 inci 
maddesi uyarınca, Geçici ithalat rejimi, serbest 
dolaşıma girmemiş eşyanın ithalat vergilerinden 
tamamen ya da kısmen muaf olarak ve ticaret 
politikası önlemlerine tabi tutulmaksızın, Türkiye 
Gümrük Bölgesi içinde kullanılması ve bu 
kullanım sırasındaki olağan yıpranma dışında, 
herhangi bir değişikliğe uğramaksızın yeniden 
ihracına olanak sağlayan hükümlerin uygulandığı 

rejim olarak tanımlanmıştır.Gümrük Kanunu’nun 131 inci maddesi ve 
2009/15481 sayılı Bakanlar Kurulu Kapsamında 
belirlenen eşyaların geçici ithalatında gümrük 
vergisi muafiyeti öngörülmüştür.

SATIN ALMA 
KOMİSYONLARI VE GÜMRÜK 

KIYMETİ
İthal edilen eşya için ödenen satın alma 
komisyonlarının gümrük kıymetine ilave 

edilmeyeceğini biliyor muydunuz?

4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 28 inci maddesine 
göre fiilen ödenen veya ödenecek fiyattan ayırt 

edilebilen satın alma komisyonuna ilişkin giderler 
gümrük kıymetine ilave edilmemekte, bu 

harcamalara ilişkin vergiler dâhilde 
tahsil edilmektedir.

GÜMRÜK CEZALARINDA 
PEŞİN ÖDEME İNDİRİMİ 

Gümrük idareleri tarafından düzenlenen cezaların 
tebliğ tarihinden itibaren 1 ay içerisinde peşin 

olarak ödenmesi durumunda % 25 oranında indirim 
uygulandığını biliyor muydunuz? 

Gümrük idarelerince düzenlenen para cezalarının peşin 
olarak ödenmesi durumunda Kabahatler Kanunu’nun 

17 inci maddesi uyarınca % 25 oranında indirim 
uygulanmaktadır. Bu düzenleme neticesinde idari 

bir takım ihtilaflar dava yoluna gidilmeksizin 
sonlandırılabilmektedir. 
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İLAÇ ÜRETİMİNDE 
KULLANILAN HAMMADDE 

İTHALATINDA UYGULANACAK KDV ORANI

İlaç üretiminde kullanılan etkin madde ile etkin madde 
üretiminde kullanılan hammaddelerin ithalatında % 8 oranında 

KDV tahsil edildiğini biliyor muydunuz?

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanunu’nun II sayılı ekli listesinde 
ilaç imalinde kullanılacak etkin madde ve etkin madde 
üretiminde kullanılacak hammaddelerin ithalatında % 8 

oranında KDV tahsil edilmekte, bu yolla ilaç üreten 
şirketlerin yurt içindeki satışlarında hesaplamış 

olduğu KDV ile ithalde tahsil edilen KDV 
eşitlenmiştir.

YATIRIM TEŞVİK KAPSAMINDAKİ EŞYA İTHALATI VE ÖTV Yatırım teşvik belgesi kapsamında yapılan 
ithalatlarda gümrük vergisi ve Katma 
Değer Vergisi istisnasının uygulandığı 
ancak Özel Tüketim Vergisi istisnasının 
uygulanmadığını biliyor muydunuz? Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Karar 

uyarınca, yatırım teşvik belgesi kapsamında 
yapılacak ithalatlarda sadece gümrük vergisi ve 
katma değer vergisi istisnası öngörülmekte, özel 

tüketim vergisi istisnası ise öngörülmemektedir. 
Bu bağlamda, yatırım teşvik belgesi kapsamında 

yapılan ithalatlarda özel tüketim vergisi tahsilatı 
gerçekleştirilmektedir.

BELGE SAKLAMA 

YÜKÜMLÜLÜĞÜ 

Gümrük idaresince işlem 

gerçekleştiren şirketlerin, bu 

işlemlere ilişkin belgeleri 5 yıl süre 

ile saklamak zorunda olduğunu 

biliyor muydunuz?

4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun 13 

üncü maddesi uyarınca, gümrük 

idaresinde işlem gören belge ve 

bilgiler, gümrük kontrolü amacıyla 

beş yıl süre ile saklanmak zorunda. 


